
 
Istituto Comprensivo n. 5 “Luigi Coletti” 

Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO - Tel. 0422 230913 C.F. 94136070268 – C.U. UF039K 

                                                   www.comprensivo5colettitv.edu.it - tvic874009@istruzione.it – tvic874009@pec.istruzione.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
CUP: J49J22000250006 

OGGETTO: Decreto di conferimento incarico COLLAUDATORE progetto “EDUGREEN laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei 
e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE   le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche";   
 
VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento dell’autonomia; 
 
VISTI i  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - azione 13.1.3 Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” sotto azione 13.1.3A Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

TVIC874009 - A24562B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008603 - 20/09/2022 - VI.1 - U

http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@istruzione.it
mailto:tvic874009@pec.istruzione.it


/mz 

 
VISTA  la candidatura N. 1075400 inoltrata da questo Istituto in data 17/01/2022; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 33 
del 9/03/2022 e Consiglio di Istituto – delibera n° 61 del 22/03/2022); 
 
VISTA la nota Prot. N. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione al progetto che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale una   figura di collaudatore da impiegare nel progetto in 
oggetto; 
 
VISTO il D.lgs.165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione"; 

VISTO l’Avviso interno per il reclutamento di un esperto Collaudatore supporto del progetto in oggetto – prot. 7952 
del 02/09/2022; 
 
VALUTATA l’unica candidatura pervenuta Prot. n. 8172   del 09/09/2022 dall’insegnante LO Presti Francesca;  
 
VISTO che trascorsi 5 gg. dall’affissione all’albo della graduatoria provvisoria prot. 8276 del 14/09/2022, non è 

stata presentata alcuna istanza di ricorso e che quindi la stessa può ritenersi definitiva; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla Sig.ra Lo Presti Francesca   in qualità di collaudatore progetto PON EDUGREEN 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n°16   ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 28/02/2023; 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 23,23 orario lordo omnicomprensivo   così come da CCNL; 
 

Art.5 Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet con l’orario di impegno 
svolto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Angela Ferraro 
 

 (documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

 

TVIC874009 - A24562B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008603 - 20/09/2022 - VI.1 - U


		2023-05-31T08:56:15+0200
	ANGELA FERRARO




